
 
У К Р А Ї Н А 

 
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 сьомого скликання 

 сорок сьома сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

12.09.2019           № 6 

 
Про програму розвитку вторинної (спеціалізованої) медичної допомоги в 
Запорізькому районі та  фінансової підтримки комунального некомерційного 
підприємства «Запорізька центральна районна лікарня» Запорізької районної 
ради Запорізької області  на 2019-2020 роки 
 
 

Відповідно до ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», ст.ст. 8, 18, 35 Закону України "Основи законодавства України про 

охорону здоров’я", п. 3 ч. 1 ст. 89 Бюджетного кодексу України та ст. 78 

Господарського кодексу України, з метою підвищення рівня надання 

вторинної (спеціалізованої) медичної допомоги, Запорізька районна рада 

Запорізької області ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити програму розвитку вторинної (спеціалізованої) 

медичної допомоги в Запорізькому районі та фінансової підтримки 

комунального некомерційного підприємства «Запорізька центральна районна 

лікарня» Запорізької районної ради Запорізької області на 2019-2020 роки 

(далі – Програма), що додається. 
 

2. Рекомендувати Запорізькій районній державній адміністрації 

Запорізької області передбачити кошти на реалізацію заходів Програми в 

районному бюджеті, виходячи із фінансових можливостей бюджету на 

відповідний бюджетний період. 
 

3. Головному лікарю комунального некомерційного підприємства 

«Запорізька центральна районна лікарня» Запорізької районної ради 

Запорізької області Гудим Т.В. забезпечити реалізацію заходів, передбачених 

Програмою, та інформувати районну раду про хід її виконання до 20 лютого 

щороку. 
 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію районної ради з питань охорони здоров’я, освіти, культури, спорту 

та соціального захисту. 

 

 

 

Заступник голови ради                                                                         С.І. Бурма 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення районної ради 

12.09.2019 № 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма розвитку вторинної (спеціалізованої) медичної допомоги в 

Запорізькому районі та фінансової підтримки комунального 

некомерційного підприємства «Запорізька центральна районна лікарня» 

Запорізької районної ради Запорізької області 

 на 2019-2020 роки 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Запоріжжя 

2019 



 

 

1. Загальні положення 

 

Комунальне некомерційне підприємство «Запорізька центральна 

районна лікарня» Запорізької районної ради Запорізької області створено за 

рішенням Запорізької районної ради Запорізької області від 20.06.2019 року 

№ 6 шляхом реорганізації (перетворення) комунального закладу «Запорізька 

центральна районна лікарнія» Запорізької районної ради Запорізької області і 

є правонаступником зазначеного закладу . 

Програма розроблена на підставі Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Цивільного кодексу України, Господарського 

кодексу України, Бюджетного кодексу України та інших нормативно-

правових актів. 

У Програмі визначено цілі розвитку комунального некомерційного 

підприємства «Запорізька центральна районна лікарня» Запорізької районної 

ради Запорізької області. Програмою визначено основні завдання, вирішення 

яких сприятимуть наданню кваліфікованої медичної допомоги мешканцям 

Запорізького району та іншим громадянам.  

Підприємство створене на базі майна, що є спільною власністю 

територіальних громад сіл, селищ Запрізького району Запорізької області. 

Підприємство є підпорядкованим, підзвітним та підконтрольним засновнику. 

Засновником та органом управління майном Підприємства є Запорізька 

районна рада Запорізької області. 

Підприємство є самостійним господарюючим суб’єктом із статусом 

комунального некомерційного підприємства та наділено усіма правами 

юридичної особи. Підприємство має самостійний баланс, здійснює фінансові 

операції через розрахункові рахунки в Управлінні державної казначейської 

служби України у Запорізькому районі Запорізької області та розрахункові 

рахунки в установі банку.  

КНП здійснює господарську некомерційну діяльність, яка не 

передбачає отримання прибутку згідно з нормами відповідних законів та 

спрямовану на досягнення, збереження, зміцнення здоров'я населення та інші 

соціальні результати.  

Комунальне некомерційне підприємство обслуговує 56980 осіб 

населення. 

 

2. Опис проблеми, на розв’язання якої спрямована програма 

 

Одним із пріоритетних напрямків діяльності комунального 

некомерційного підприємства «Запорізька центральна районна лікарня»  

Запорізької районної ради Запорізької області є здійснення медичної 

практики, надання медичної допомоги, провадження господарської та іншої 

діяльності відповідно законодавчих актів України. 

У 2017 році за ініціативи Уряду та Міністерства охорони здоров’я 

України розпочався активний процес реформування медичної галузі. 

Протягом 4 кварталу 2016 року - 1 кварталу 2017 року на державному рівні  



 

 

прийнятий ряд нормативно-правових актів, які забезпечили старт реформам в 

галузі охорони здоров’я. 

Першими етапами реформування, як визначено в постанові Кабінету 

Міністрів України від 30 листопада 2016 року № 932 «Про затвердження 

Порядку створення госпітальних округів», наказі Міністерства охорони 

здоров’я України від 20 лютого 2017 року, розпорядженнях Кабінету 

Міністрів України від 30 листопада 2016 року №1013-Р «Про схвалення 

Концепції реформи фінансування системи охорони здоров’я» та від 22 

березня 2017 року №198-Р «Про затвердження складу госпітальних округів в 

Київській області», стали створення госпітальних округів та початок 

реорганізації закладів охорони здоров’я в комунальні некомерційні  

підприємства. 

Основним медичним закладом для надання вторинної (спеціалізованої) 

медичної допомоги мешканцям Запорізького району визначено комунальне 

некомерційне підприємство «Запорізька центральна районна лікарня»  

Запорізької районної ради Запорізької області. На даний час КНП є 

багатопрофільним медичним закладом, забезпечене необхідним кадровим 

потенціалом та матеріально-технічною базою, має в своєму складі всі 

необхідні структурні підрозділи для надання спеціалізованої медичної 

допомоги. 

За даними статистичної звітності за 2018 рік було проліковано 

5988 пацієнтів у стаціонарі, проведено 1066 оперативних втручань (в т.ч. 

36 ургентних), зареєстровано 208,7 тис. амбулаторних звернень до лікарів, із 

них 121,2 тис. сільських жителів. Зазначені показники свідчать про високий 

потенціал структурних підрозділів лікарні та наявний резерв для надання  

спеціалізованої медичної допомоги мешканцям Запорізького району та інших 

громадян.     

 

3. Мета програми 

 

Основною метою діяльності комунального некомерційного 

підприємства «Запорізька центральна районна лікарня»  Запорізької районної 

ради Запорізької області є медична практика, для реалізації державної 

політики в сфері охорони здоров’я, забезпечення медичного обслуговування 

населення шляхом надання йому медичних послуг в порядку та обсязі, 

встановлених законодавством. 

Покращення якості медичної допомоги можливо лише при 

впровадженні нових інноваційних методів лікування, закупівлі сучасного 

медичного обладнання та матеріальній мотивації праці медичних 

працівників. Досягнення даної мети можливо лише за умови раціонального 

використання наявних фінансових та кадрових ресурсів для безперебійного 

функціонування комунального некомерційного підприємства «Запорізька 

центральна районна лікарня»  Запорізької районної ради Запорізької області.  

Основним підходом до концепції реформування є створення належних 

відповідних умов надання якісної, своєчасної медичної допомоги. 



 

 

При даних умовах кошти медичної субвенції та районного бюджету на 

фінансування галузі охорони здоров’я будуть поділятися через новий, 

сучасний механізм закупівлі медичних послуг. Відбувається перехід від 

фінансування постатейних кошторисів закладів охорони здоров’я - 

бюджетних установ, розрахованих відповідно до їх існуючої інфраструктури 

(кількості ліжок, персоналу тощо), до оплати за результат (тобто фактично 

пролікованих випадків або приписаного населення) закладам, які 

перетворюються на автономних постачальників цих послуг. 

Одним з основних заходів впровадження реформи фінансування 

системи охорони здоров’я є забезпечення реорганізації державних та 

комунальних медичних закладів у повноцінні суб’єкти господарської 

діяльності — державні та комунальні некомерційні підприємства 

Таким чином, в подальшому буде запроваджено принцип «гроші 

ходять за пацієнтом», а не за інфраструктурою закладів охорони здоров’я та 

іншими надавачами послуг, що в свою чергу створює всі умови для 

повноцінного розвитку комунального некомерційного підприємства 

«Запорізька центральна районна лікарня» Запорізької районної ради 

Запорізької області. 

 

4. Обґрунтування шляхів розв’язання проблеми, строки виконання 

Програми 

 

Для досягнення мети цієї Програми пропонується надання 

кваліфікованої ургентної та планової стаціонарної і спеціалізованої 

амбулаторно-поліклінічної допомоги, а також лікувально-профілактичної 

допомоги у відповідності з договорами про надання медичних послуг 

мешканцям Запорізького району. 

Строк виконання програми – 2 роки (2019-2020). 

 

5. Напрями діяльності та заходи Програми 

 

Програмою визначено такі основні завдання:  

- створення разом із Власником умов, необхідних для забезпечення 

доступної та якісної медичної допомоги населенню, організації належного 

управління внутрішнім лікувально-діагностичним процесом та ефективного 

використання майна та інших ресурсів Підприємства;  

- надання пацієнтам відповідно до законодавства на безвідплатній та 

відплатній основі послуг вторинної/спеціалізованої  стаціонарної медичної 

допомоги, у тому числі екстреної (невідкладної), необхідної для забезпечення 

належних профілактики, діагностики і лікування хвороб, травм, отруєнь чи 

інших розладів здоров’я, медичного контролю за перебігом вагітності;  

- надання пацієнтам відповідно до законодавства на безвідплатній та 

відплатній основі спеціалізованої амбулаторної медичної допомоги 

(спеціалізована медична практика); 

 



 

 

- здійснення всіх інших видів медичної діяльності, передбачених 

законодавством;  

-  організація, у разі потреби, надання пацієнтам медичної допомоги 

більш високого рівня спеціалізації на базі інших закладів охорони здоров’я 

шляхом направлення пацієнтів до цих закладів у порядку, встановленому 

законодавством;  

- організація взаємодії з іншими закладами охорони здоров’я з метою 

забезпечення наступництва у наданні медичної допомоги на різних рівнях та 

ефективного використання ресурсів системи медичного обслуговування;  

- проведення експертизи тимчасової непрацездатності та контролю за 

видачею листків непрацездатності;  

- направлення на медико-соціальну експертизу осіб зі стійкою втратою 

працездатності;  

- проведення профілактичних оглядів;  

- придбання, зберігання,  реалізація (відпуск), використання, знищення, 

наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів наведених в 

«Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», 

затвердженого постановою КМУ; 

- надання платних медичних послуг населенню згідно із 

законодавством України; 

- організація та проведення з’їздів, конгресів, симпозіумів, науково-

практичних конференцій, наукових форумів, круглих столів, семінарів тощо;  

- навчально-методична, науково-дослідницька робота;  

 - надання будь-яких медичних послуг іншим ЗОЗ та будь-яким 

юридичним особам, фізичним особам-підприємцям та фізичним особам. 

 

6. Фінансова підтримка виконання програми 

 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється відповідно до 

законодавства України за рахунок: 

- коштів місцевого бюджету ;  

- коштів державного бюджету; 

- надання підприємством платних послуг;   

- інших джерел фінансування не заборонених законодавством України. 

Кошти, отримані за результатами діяльності, використовуються 

Підприємством на виконання запланованих заходів Програми.  

Підприємство має бути включено до мережі головного розпорядника 

бюджетних коштів першого рівня та використовувати виділені кошти згідно 

з планом використання. 

Виконання Програми у повному обсязі можливе лише за умови 

стабільної фінансової підтримки. 



Додаток 1 
до Програми 
 

 

 

Перелік заходів і завдань районної програми 

«Програма фінансової підтримки та розвитку комунального некомерційного підприємства «Запорізька центральна 

районна лікарня» Запорізької районної ради Запорізької області на 2019-2020 році». 

№ з/п Найменування заходів 
Джерела 

фінансування 
Термін 

виконання 

Орієнтовні обсяги фінансування (грн.) 

2019 рік 2020 рік Разом 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Забезпечення фондом оплати праці працівників 

підприємства 

Районний 

бюджет 

2019 рік 1440389,00 4728470,00 6168859,00 

2 Забезпечення поточними видатками на 

придбання предметів, матеріалів, обладнання та 

інвентарю, медикаментів та перев’язувальних 

матеріалів, придбання продуктів харчування, 

використання оплати послуг (крім комунальних) 

комунальні  послуги та енергоносіїв та 

проведення інших поточних видатків 

Районний бюджет 2019 рік 3185478,00 10620600,00 13806078,00 

3 Забезпечення оплати  комунальних послуг та 

енергоносіїв  

Районний бюджет 2019 рік 4350200,00 5700000,00 10050200,00 

4 Забезпечення виплати пенсій і допомоги, інші 

виплати населенню (оплата зубопротезування та 

відшкодування витрат, пов’язаних з відпуском 

лікарських засобів безоплатно і на пільгових 

умовах громадянам, обов’язкове особисте 

страхування членів добровільних пожежних 

дружин ) 

Районний бюджет, 

в тому числі бюджети 

сільських (селищних 

рад) 

2019 рік 345022,00 

107422,00 

 

380000,00 

172578,00 

725022,00 

280000,00 



 

 

 

Головний лікар КНП «Запорізька  

центральна районна лікарня» Запорізької  

районної ради Запорізької області                                                   ______________                                   Т.В. Гудим 

 
 

5 Забезпечення проведення капітальних видатків 

(придбання обладнання довгострокового 

користування) 

Районний бюджет 2019 рік 7667789,00 6330000,00 13997789,00 

6 Забезпечення проведення реконструкції системи 

забезпечення киснем відділенні анестезіології і 

інтенсивної терапії 

Районний бюджет 2019 рік 120000,00  120000,00 

 Разом   17116078,00 27759070,00 44875148,00 

 в тому числі:      

 Районний бюджет   17008656,00 27586492,00 44595148,00 

 Бюджети сільських (селищних рад)   107422,00 172578,00 280000,00 



Додаток 2 
до Програми 
 
 
 

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування районної програми 

«Програма фінансової підтримки та розвитку комунального некомерційного підприємства «Запорізька центральна 

районна лікарня» Запорізької районної ради Запорізької області на 2019-2020 роки». 

 

№ з/п Заходи 

Джерело 

фінансуванн

я бюджету 

Орієнтований обсяг фінансування за 

роками виконання, грн. 

2019 рік 2020 рік Усього 

1 2 3 4 5 6 

1 Забезпечення фонду оплати праці, використання 

товарів і послуг (крім комунальних), забезпечення 

оплати комунальних послуг та енергоносіїв, 

виплати пенсій і допомоги, інших виплат 

населенню, інших поточних видатків) 

районний 9321089,00 21429070,00 30750159,00 

2 Придбання обладнання і предметів 

довгострокового користування (кисневого 

газифікатора (кріоциліндр, обладнання для 

відділення анестезіології та інтенсивної терапії) та 

виготовлення проекту реконструкції системи 

забезпечення киснем 

районний 7787789,00 6330000,00 14117789,00 

3 Внесення статутного капіталу КНП «Запорізька 

ЦРЛ» ЗРР ЗО  

районний 7200,00  7200,00 

 Всього  17116078,00 27759070,00 44875148,00 

 

Головний лікар КНП «Запорізька  

центральна районна лікарня» Запорізької   



районної ради Запорізької області                                                   ______________                                   Т. В.Гудим 

 
 
 


